Федоровское сельское поселение

Тосненский район Ленинградской области

Администрация

Постановление

от 28.06.2013 №71
	       Об    утверждении  целевой программы «Капитальный ремонт  и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Федоровского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области в 2013 году»

              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Утвердить целевую программу «Капитальный ремонт  и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Федоровского сельского поселения  Тосненского района Ленинградской области в 2013 году»  согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Федоровский вестник» и на официальном сайте администрации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                           А.О. Николаев

                                                                                                                Утверждена

                          Постановлением администрации Федоровского                                            сельского поселения Тосненского района

Ленинградской области

от  28.06.2013 №  71

МУНИЦИПАЛЬНАЯ АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА

КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ И РЕМОНТ ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, ПРОЕЗДОВ К ДВОРОВЫМ ТЕРРИТОРИЯМ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ

ФЕДОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

в  2013 ГОДУ

Паспорт муниципальной адресной программы по капитальному ремонту  и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Федоровского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области в 2013 году

	Наименование

Программы

	«Муниципальная адресная программа по капитальному ремонту и ремонту  дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Федоровского                                            сельского поселения Тосненского района Ленинградской области в  2013 году»

(далее – Программа).

	Основания для

разработки Программы
	Конституция Российской Федерации, Гражданский кодекс Российской Федерации
Областной закон Ленинградской области от 25.12.2012 N 101-оз "Об областном бюджете Ленинградской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов" (принят ЗС Ленинградской области 19.12.2012г)

 Постановление Правительства Ленинградской области от 02.03.2009 № 45 «О долгосрочной целевой программе «Совершенствование и развитие автомобильных дорог Ленинградской области на 2009-2011 годы» с внесенными изменениями Постановлением Правительства ЛО от 18.03.2011 №55 «О внесении изменений в постановление Правительства ЛО от 02.03.2009г.

	Заказчик Программы
	Администрация Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Основной разработчик Программы
	Администрация Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Представитель заказчика Программы
	Глава администрации Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Участники Программы
	Правительство Ленинградской области;

комитет по дорожному хозяйству  Ленинградской области; органы местного самоуправления поселения

	Фамилия, имя, отчество, должность, номер телефона руководителя представителя заказчика Программы
	Николаев Андрей Олегович - глава администрации Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
тел. 8 (813)6165331
моб. +7 (921)4037433

	Сроки реализации

Программы
	2013 год

	Цели Программы
	1. Создание благоприятных условий проживания граждан.
2. Повышение качества реформирования ЖКХ.

	Задачи Программы
	1. Повышение комфортных условий проживания граждан.

2. Организация благоустройства и озеленения территории многоквартирных домов Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Объем и источники

финансирования

Программы
	Общий объем финансирования Программы составит                                  1 214 913,00, в том числе:

- бюджета Ленинградской области  - 1 177 667,00 руб.

- местного бюджета 37 246,00;

- внебюджетных средств – 0,00 руб.

	Система организации контроля  за выполнением Программы
	Контроль за выполнением Программы, целевым использованием бюджетных средств, направленных на реализацию Программы, осуществляет Совет депутатов Федоровского сельского поселения.
Оценку результатов реализации Программы и контроль  за выполнением мероприятий Программы осуществляет администрация Федоровского сельского поселения.

Отчеты о ходе реализации мероприятий Программы представляются:
- в сроки, установленные правовым актом Правительства Ленинградской области.

Организация, осуществляющая ремонт представляет информацию о проведении капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области по окончании ремонта.

	Планируемые показатели выполнения Программы
	1. Количество дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним, включенных в Программу.

2. Доля дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним, включенных в Программу, от общего количества многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним.

3. Количество детских и (или) спортивных площадок на дворовых территориях, включенных в Программу.

4. Объем финансирования Программы.

	Ожидаемые конечные

результаты реали​зации Программы
	1. Повышение качества оказания жилищно-коммунальных услуг.

2. Повышение уровня благоприятных условий проживания граждан.

Характеристика проблем, решение которых

осуществляется путем реализации Программы

     В Федоровском сельском поселении Тосненского района Ленинградской области  имеется 21 многоквартирный дом, из которых более 60 % требуют капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов.  Выполнение работ в полном объеме в ближайшие годы невозможно за счет собственных средств собственников помещений многоквартирных домов и бюджета сельского поселения в части муниципального жилья. Администрация Федоровского сельского поселения не может остаться в стороне от решения данной проблемы. Поэтому проблему капитального ремонта и ремонта  дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов необходимо решать программным способом, предусматривающим совместное финансирование капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, в том числе из бюджетов всех уровней. Необходимость финансирования обусловлена тем, что проблема  ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов сейчас стоит очень остро.

Цель и задачи Программы
Цель Программы:
Создание благоприятных условий проживания граждан. Повышение качества реформирования жилищно-коммунального хозяйства.

Задачи Программы:

1. Повышение комфортных условий проживания граждан.

2.Организация благоустройства и озеленения территории многоквартирных домов  Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.

Планируемые показатели результативности выполнения Программы
	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм
	Плановое значение
	Фактическое значение

	Количество отремонтированных дворовых территорий с использованием Субсидии
	ед.
	1

	Количество отремонтированных проездов к дворовым территориям с использованием Субсидии
	ед.

	Доля отремонтированных дворовых территорий МКД в общем количестве предусмотренных к капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий с использованием Субсидии
	%

	Доля отремонтированных проездов к дворовым территориям в общем количестве предусмотренных к капитальному ремонту и ремонту проездов к дворовым территориям с использованием Субсидии
	%

	Количество построенных и (или) отремонтированных детских и (или) спортивных площадок (за счет средств местного бюджета вне рамок Субсидии
	ед.
	0

	Объем финансирования Программы, в том числе за счет средств:

	1 214 913,00

	- областного бюджета;
	руб.
	1 177 667,00

	- местного бюджета.
	руб.
	37 246,00

Финансирование Программы
1. Объем финансирования капитального ремонта и ремонта  дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, осуществляется по типовым расценкам по комплексному благоустройству дворовых территорий, разработанных в соответствии с Постановлением Правительства Ленинградской  области, администрации Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области  и объема работ в отношении дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, включенных в Программу.

2. Общий объем финансирования Программы составит 1 214 913,00 руб., в т.ч. за счет средств:

- областного бюджета 1 177 667,00руб.;

- местного бюджета – 37 246,00руб.

3. Средства бюджета  Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области  на капитальный ремонт и ремонта  дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, предоставляются на условиях безвозмездности и безвозвратности, носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.
4. Выделение и расходование средств, предусмотренных на реализацию Программы, производится в соответствии с положениями Постановления Правительства Ленинградской области от «О предоставлении и расходовании в 2013 году субсидий из бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской  области на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов административных центров муниципальных районов Ленинградской области за счет средств, поступивших из федерального бюджета и средств бюджета Ленинградской  области» на основании соглашения о предоставлении, заключаемого между Правительством Ленинградской области  и Администрацией  Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.

5. В случае отсутствия выделенных средств из областного бюджета действие Программы может быть изменено.

Срок реализации Программы
Срок реализации Программы устанавливается – 2013 год.

Система управления Программой
Администрация  Федоровского сельского поселения Тосненского района   для достижения целей и задач Программы выполняет следующие мероприятия:

- проводит активную агитационно-разъяснительную работу;
- формирует адресный перечень подлежащих капитальному ремонту и ремонта  дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к многоквартирным домам в рамках Программы;
- после получения средств из бюджета Ленинградской  области,  предусмотренных в бюджете Ленинградской области средств финансирования на капитальный ремонт и ремонта  дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, проводит процедуру выбора подрядных организаций на проведение указанных работ в соответствии с действием Федерального закона 94-ФЗ и заключения с ними договоров.

- устанавливает порядок и сроки предоставления в администрацию  Федоровского сельского поселения информации о ремонте дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, субъектами финансирования;

- в установленном порядке согласовывает проектно-сметную документацию и акты приемки работ по капитальному ремонту  и ремонта  дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

- перечисляет в установленном порядке бюджетные средства, предусмотренные на финансирование программных мероприятий, на банковские счета подрядных организаций;

- обеспечивает контроль за целевым и рациональным использованием бюджетных средств, направляемых на финансирование мероприятий программы;

- осуществляет мониторинг реализации программных мероприятий и планируемых показателей результативности выполнения Программы.

Формирование адресного перечня подлежащих капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к многоквартирным домам в рамках Программы
Перечень дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к многоквартирным домам, планируемый для проведения мероприятий  в  рамках  Программы,   сформирован  на основании заявок о необходимости ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов,  собственниками помещений в многоквартирном доме, по результатам анализа обследования и составления дефектных ведомостей.

Перечень дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов,

в отношении которых планируется  выполнение работ по капитальному ремонту и ремонту в рамках Программы

	№ п./п.
	Наименование объекта
	Наименование подрядных организаций, выбранных в соответствии с действием Федерального закона 94-ФЗ
	Объекты благоустройства
	Стоимость ремонта, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	- проезды к дворовым территориям многоквартирных домов
	1 214 913,00

	в том числе:

	Ремонт проезда к дворовой территории
ул. Центральная, дома № 1-6  в дер. Федоровское Тосненского района Ленинградской области

	проезд к дворовой территории
ул. Центральная, дома № 1-6
 в дер. Федоровское   Тосненского района Ленинградской области
	580 409,00

	Ремонт проезда к дворовой территории
по ул. Шоссейная дома № 5-7 в дер. Федоровское
Тосненского района Ленинградской области

	проезд к дворовой территории
по ул. Шоссейная дома № 5-7 в дер. Федоровское Тосненского
 района Ленинградской области
	634 504,00

	ВСЕГО по сельскому поселению 2  объекта:

- проезды к дворовым территориям МКД

	ВСЕГО объем финансирования капитального ремонта дворовых территорий МКД и проездов к дворовым территориям МКД по городскому поселению  1 214 913,00 руб.,
в том числе:
- финансирование бюджета Ленинградской  области –1 177 667,00 руб.;
- местный бюджет –37 246,00руб.;
- внебюджетные средства – 0,00 руб.